ea libertate
,
qua nobis tempore ducatus nostri seruire tcnebatur, cum

omnibus hominibus, seruis et liberis deo et beate Marié contulimus

ad abbatiam construendum de domo clareualensi
,

ordinis cyster-

ciensis. — Dátum anno regni nostri primo“ (1205.)

Ugyané királynak 1211-bl származó oklevelében ezt ol-

vassuk :

„proprie deuocionis uoto quod dudum animo conceperamus

inducti
,

monasterium — in loco qui dicitur Toplica
,
duximus

construendum, fratribusque clareuallensis domus ordinis cystercien-

sis contulimus possidendum. — Si quis uero post tempus huius

4 A templom délnyugati sarkán álló épület, melyet Erber toronynak nevez,

alig vehet olyannnak
;
mert falai nem ersebbek a templom oldalfalainál

;
de ha ez

harangtorony volt is, nem lévén rendszeresen összekötve a templommal, hihetleg

azzal nem egyidejleg épült fel.
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nstre donacionis que facta fnit regni nostri anno secundo 5 aliqiád

de rebus eiusdem monasterii — fraudulenter nel uiolenter sub-

traxerit districte precipimus ct sub pena régié indignaciones edici-

mus quod illud cessante contradicione eidem ecclesie restauretur —
(Monasterio ) eam concedimus libertatém qua agriensis et pelisiensis

ecclesie ex regali dono utunturT

Más e királynak 1213-ból származó okmányában:

„ Licet omnia Cysterciensis ordinis monasteria que olim bonc

memorie patres nostri reges Hungarie construxerunt specialiter dili-

gamns maximé quia ceteris deo firmius inherere et tani assiduis

quam frequenter pro nostris excessibus exorare creduntur monaste-

rio tamen de Toplica quod de proprio nostro fundauimus regni

nostri anno primo ampliori dilcccionis prerogativa tenemur
,
eo quod

fratres clareuallensis cenobii inibi conuocauimusu — következik az

adományozott birtok elszámítása és végül. -—
-
„Et ut hec a no-

bis facta donacio nullis unquam temporibus ualeat aboleri ad pre-

ces venerabilis Theobaldi tunc temporis eiusdem loci abbatis pre-

sentem paginam sigilli nostri testimonio fecimus insigniri“.

Más 1213. kelt okmány az itt mondottat csak nem szóról-

szóra ismétli, más ugyanazon évrl, kelt ezt mondja:

„Ex conquescione dilecti abbatis nostri Toplice nobis innotuit

quod elemosina nostra quam ei per priuilegium nstrum contuli-

mus de die in diem minuitur quod nobis in obprobrium cedit et

in ecclesie nostre Toplice maximum detrimentum maximé de cas-

trensibus suis quos aliqui de uicinis eius contra privilégium

nostrum detinere presumunt elei 1 (A bánok tehát oda utasíttat-